
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Infraestrutura - Errata – Pregão Presencial Nº 2018.04.16.001. O Município de 
Aquiraz, por intermédio da Pregoeira, no uso das atribuições que lhe são conferidas retifica a publicação referente ao objeto do processo supracitado e onde 
se lê: 2018.04.02.001, leia-se: 2018.04.16.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais Permanente e de Consumo 
(Ferramentas) para suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima 
ou junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz – CE, 24.04.2018. Vânia de Souza Pinheiro – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Secretaria de Educação, Cultura e Desporto – Extrato de Contrato – Inexigibilidade 
N° 001/2018-INEX. Objeto: contratação de serviços artísticos do Cantor David Quinlan para apresentação no dia 26 de maio de 2018 em Show Evangélico 
no Município de São Luís do Curu. Empresa Vencedora: Angel Music Produções Artísticas LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.097.278/0001-78, 
representada pela sócia Administradora Sra. Maria de Fátima Costa Quinlan. Valor Global: 30.000,00 (Trinta mil reais). Vigência do(s) Contrato(s): até 25 
de junho de 2018. Data da Assinatura do Contrato: 23 de Abril de 2018. Gildásio Caraúba de Sousa Santos, Secretária de Educação, Cultura e Desporto.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 18.07.02/PP. O Município de São Luís do 
Curu, por meio do Pregoeiro Oficial do Munícipio torna público aos interessados, que no dia 08 de Maio de  2018, às 9:00h, estará realizando licitação 
na Modalidade Pregao Presencial, tipo: menor preço por item, cujo objeto é prestação dos serviços de transporte escolar para atender a demanda da Rede 
Municipal de Ensino, do Município de São Luís do Curu. Referido edital poderá ser adquirido pelo portal: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/
licitacao. São Luís do Curu, 24 de Abril de 2018. José Barbosa Xavier Júnior - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo 
dia 10 de Maio de 2018, às 14:30h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2504.01/2018, cujo objeto é a Contratação de 
Empresa para Fornecimento de Peças e Acessórios destinados a Manutenção das Adutoras e Poços Profundos do Município de Pacujá – CE. O edital 
completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 325 – Centro 
Pacujá - CE, 25 de Abril de 2018. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
– TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de Iracema-CE/Secretaria de Serviços Públicos. CONTRATADA: JOSÉ 
LIBORIO LEÃO NETO-ME, com Sede à Rua Lopes Maranhão, N° 2126, Centro, Limoeiro do Norte-CE, CNPJ/MF Nº 11.663.039/0001-05, Vencedora 
do Item 01 no Valor de R$ 240.905,62 (Duzentos e Quarenta Mil Novecentos e Cinco Reais e Sessenta e Dois Centavos). Vigência: 31 de Dezembro de 2018. 
Data do Contrato: 23 de Fevereiro de 2018. Iracema-CE, 23 de Fevereiro de 2018. Luis Jairon Morais Cavalcante – Secretário de Serviços Públicos.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Abertura das Propostas de Preços – Tomada de Preços Nº 2018.02.20.001. Objeto: 
Contratação de empresa para execução da Revitalização da Praça da Matriz do Distrito de Sítio Alegre do Município de Morrinhos/CE. A Comissão de 
Licitação, tendo em vista que expirou o prazo recursal, referente à fase de habilitação, comunica que a sessão de abertura dos envelopes de “Proposta de 
Preço” das empresas Habilitadas da licitação em epígrafe, realizar-se-á no dia 26 de Abril de 2018 (26/04/2018) às 14:00 horas. Fernando França Silveira 
– Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas, 
torna público o Extrato do Instrumento Contratual, resultante da Dispensa de Licitação Nº SS-DL001/18. Objeto: aquisição de tecidos e peças de vestuário 
para o atendimento das necessidades do Hospital Municipal de Nova Russas. Contratante: Secretaria de Saúde; Contratado: Francisca Maria Soares do 
Nascimento – Microempreendedor Individual - MEI; Valor Global: R$ 7.630,00 (sete mil seiscentos e trinta reais); Prazo de Vigência: até 31.12.2018; Assina 
pela Contratante: Francisco Félix Melo Farias; Assina pela Contratada: Francisca Maria Soares do Nascimento. Nova Russas/CE, 24 de abril de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Prosseguimento - Concorrência nº 2018.02.27.1. A CPL, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrência nº 2018.02.27.1, neste dia 26 de abril de 2018, às 
09:00 (nove) horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, situada 
na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, Baixio/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 24 de abril de 
2018. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços nº 2018.03.22.1. A CPL, torna 
público, que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2018.03.22.1, sendo o 
seguinte: Empresas Habilitadas - Fugmax Empreendimentos e Projetos Ltda - Me, Construtora Vertice Ltda e Januario N Sobreira Alencar, por cumprimento 
integral às exigências editalícias. Maiores informações na sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, Baixio/CE, no horário de 08:00 
às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 24 de abril de 2018. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 009/2018 – 
SMS – Central de Licitações. Data de Abertura: 09/05/2018, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições 
de Gêneros Alimentícios, destinados às necessidades da Atenção Especializada (CAPS, Unidade de Acolhimento e UPA) da Secretaria Municipal da Saúde 
de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 
1.250, 4º andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 25 de Abril de 2018. O Pregoeiro – Ricardo Barroso Castelo Branco.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – SECRETARIA DE FINANÇAS – RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
- TOMADA DE PREÇOS Nº 18.04.01/TP - OBJETO: Contratação de Pessoa Juridica para Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Tributária, 
para atender a Secretaria de Finanças. EMPRESA(S) INABILITADA(S): 1 - RODRIGUES E SOUSA ADVOGADOS ASSOCIADOS, 2 - NILO & 
ALMEIDA ADVOGADOS ASSOCIADOS, 3 - TORIBIO NOGUEIRA DE CARVALHO-ME; Abre-se prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, 
alínea “a”, a contar desta data.   Itapipoca, CE., 23 de abril de 2018. NARA LÚCIA SILVEIRA DE PINHO - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação – Fase de Lances - Pregão Presencial Nº 1303.01/2018 – SME. A Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Beberibe , localizada na Rua João Tomaz Ferreira, Nº 02, Centro, Beberibe/Ce , torna público a fase de lances das 
propostas de preço do Pregão Presencial Nº 1303.01/2018 - SME, cujo objeto é o Registro de Preços, para  futura e eventual aquisição de refeições (café 
da manhã, lanches e almoço), destinados às formações de professores, encontros e eventos relacionados aos projetos e ações da Secretaria da Educação do 
Município de Beberibe/CE, no dia 26 de Abril de 2018, às 09:00:horas.Beberibe-CE, 23 de Abril de 2018. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria de Saúde e Saneamento, através da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, Nº 227, Centro, Pereiro – Ceará, comunica aos interessados que no dia 10 de maio de 2018, às 09:00 
horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 24.04.01/2018, cujo objeto é a aquisição de 01(um) veículo tipo ambulância simples remoção 
para atender a população do Município de Pereiro/CE, conforme anexo I. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no 
horário de expediente ao público ou pelo Portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 24 de abril de 2018. Ermilson dos Santos Queiroz – Pregoeiro.

*** *** ***

127DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº077  | FORTALEZA, 25 DE ABRIL DE 2018


